
POLIKLINIKOJE VYKDOMOS PROFILAKTINĖS PROGRAMOS VYRAMS

Eil.
Nr.

VYRAMS
Amžius bei vykdoma

programa
Patikros etapai

I II III
1. 40-55 m.

TLK kompensuoja konsultaciją
ir tyrimus 1 kartą

per metus

Asmenų, priskirtinų
širdies ir kraujagyslių

ligų didelės rizikos grupei,
atrankos ir prevencijos
priemonių programa

Vizitas pas šeimos gydytoją, bendruomenės
slaugytoją:

paciento informavimas pasirašytinai,
nustatytų tyrimų paskyrimas.

Pasiruošimas laboratorinių tyrimų
atlikimui.

Laboratoriniai tyrimai:
kraujo tyrimas,

cholesterolio koncentracija,
mažo ir didelio tankio trigliceridai,

gliukozės koncentracija.

Pakartotinis apsilankymas pas šeimos
gydytoją:

tyrimų įvertinimas, rekomendacijos,
pirminio prevencijos plano

sudarymas.

2. 50-75 m.

TLK kompensuoja konsultaciją
ir tyrimus 1 kartą per 2metus

Priešinės liaukos vėžio
ankstyvosios diagnostikos

programa

Nuo 45 metų, jei tėvai ar
broliai sirgo priešinės

liaukos vėžiu

Vizitas pas šeimos gydytoją, bendruomenės
slaugytoją:

informavimas pasirašytinai, nustatytų
tyrimų paskyrimas.

Laboratorinių tyrimų atlikimas.
(Prostatos specifinio antigeno
nustatymas - PSA tyrimas.)

Pakartotinis apsilankymas pas šeimos
gydytoją:

tyrimų įvertinimas, rekomendacijos,
esant reikalui – siuntimas pas urologą.

3. 50-74 m.
TLK kompensuoja konsultaciją
ir tyrimus 1 kartą per 2metus

Storosios žarnos vėžio
ankstyvosios diagnostikos

programa

Vizitas pas šeimos gydytoją, bendruomenės
slaugytoją:

paciento informavimas ir siuntimas atlikti
slapto kraujavimo testą (iFOBT)

pasirašytinai.

Laboratorinių tyrimų atlikimas:
išmatų tyrimas dėl slapto kraujavimo

(testas iFOBT)

Pakartotinis apsilankymas pas šeimos
gydytoją:

iFOBT testo įvertinimas,
rekomendacijos, esant reikalui –

siuntimas kolonoskopijai.
Kolonoskopijai būtinas pasiruošimas.



POLIKLINIKOJE VYKDOMOS PROFILAKTINĖS PROGRAMOS MOTERIMS
Eil.
Nr.

MOTERIMS
Amžius bei vykdoma

programa
Patikros etapai

I II III
1. 50-65 m. amžiaus

TLK kompensuoja konsultaciją
ir tyrimus 1 kartą

per metus

Asmenų, priskirtinų širdies ir
kraujagyslių ligų didelės
rizikos grupei, atrankos ir

prevencijos priemonių
programa

Vizitas pas šeimos gydytoją, bendruomenės
slaugytoją:

pacientės informavimas pasirašytinai,
nustatytų tyrimų paskyrimas.

Pasiruošimas laboratorinių tyrimų
atlikimui.

Laboratoriniai tyrimai:
kraujo tyrimas,

cholesterolio koncentracija,
mažo ir didelio tankio trigliceridai,

gliukozės koncentracija.

Pakartotinis apsilankymas pas šeimos
gydytoją:

tyrimų įvertinimas, rekomendacijos,
pirminio prevencijos plano

sudarymas.

2. 50-69 m. amžiaus
TLK kompensuoja konsultaciją
ir tyrimus 1 kartą per 2metus

Atrankinės mamografinės
patikros dėl krūties vėžio

programa

Vizitas pas šeimos gydytoją, bendruomenės
slaugytoją:

pacientės informavimas pasirašytinai,
siuntimas atlikti mamografijos tyrimą.

Mamografijos tyrimas (paciento
pasirinktoje įstaigoje)

Pakartotinis apsilankymas pas šeimos
gydytoją:

tyrimų įvertinimas, rekomendacijos.

3. 50-74 m. amžiaus

TLK kompensuoja konsultaciją
ir tyrimus 1 kartą per 2metus

Storosios žarnos vėžio
ankstyvosios diagnostikos

programa

Vizitas pas šeimos gydytoją, bendruomenės
slaugytoją:

pacientės informavimas ir siuntimas atlikti
slapto kraujavimo testą (iFOBT)

pasirašytinai.

Laboratorinių tyrimų atlikimas:
išmatų tyrimas dėl slapto kraujavimo

(testas iFOBT)

Pakartotinis apsilankymas pas šeimos
gydytoją:

iFOBT testo įvertinimas,
rekomendacijos, esant reikalui –

siuntimas kolonoskopijai.
Kolonoskopijai būtinas pasiruošimas.

4. 25-60 m. amžiaus
TLK kompensuoja konsultaciją
ir tyrimus 1 kartą per 3 metus

Gimdos kaklelio piktybinių
navikų prevencinių priemonių

programa

Vizitas pas šeimos gydytoją, bendruomenės
slaugytoją:

pacientės informavimas (pageidaujant, el.
paštu ar SMS žinute).

Pasiruošimas citologinio gimdos kaklelio
tyrimui.

Apsilankymas pas akušerį-
ginekologą:

citologinio gimdos kaklelio tyrimo
paėmimas (PAP testas).

Pakartotinis apsilankymas pas
akušerį-ginekologą: tyrimo

įvertinimui ir informavimui apie
rezultatus.



POLIKLINIKOJE VYKDOMOS PROFILAKTINĖS PROGRAMOS VAIKAMS

Eil.
Nr.

Amžius bei vykdoma programa Programos aprašymas

1. Vaikų nuo 6 iki 14 metų
amžiaus

Nuolatinių krūminių dantų kramtomųjų
paviršių ėduonies prevencijos programa

Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa patvirtinta
Sveikatos apsaugos ministro 2005 m. rugsėjo 16d. įsakymu Nr. V-713.

Programa skirta vaikų nuo 6 iki 14 metų nuolatinių krūminių dantų kramtomųjų
paviršių ėduonies prevencijai. Švedijos mokslininkai nustatė, kad vaikams laiku padengus
dantis silantais, net ir praėjus 8 metams, dantų ėduonies atsiradimo galimybė sumažėja 80-
90 proc.

Padengtų silantais dantų kontrolė atliekama po 3 mėnesių, vėliau – kiekvieno
profilaktinio tikrinimosi metu. Jei silantas iškrenta, krūminių dantų dengimo silantinėmis
medžiagomis procedūra kartojama.

Visos šios paslaugos programoje dalyvaujantiems vaikams teikiamos nemokamai.


